МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 10 «УСПЕХ» Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ»

ПРИКАЗ

 02.06.2025                                                                                                                          № 58

Об  утверждении примерного десятидневного меню

для организации питания детей в летне-

осенний период 2025 г. в МБДОУ «Детский

сад № 10 «Успех»

Руководствуясь СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения» и с целью организации сбалансированного

рационального питания детей  в учреждении, строгого выполнения и соблюдения

технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм питания и

калорийности, а также осуществления контроля за организацией питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 02.06.2025 г. примерное 10-дневное меню на летне-

осенний период 2025 года для организации питания детей в возрасте от 3 до 7 лет с 12-

часовым пребыванием в МБДОУ «Детский сад № 10 «Успех»  (Приложение 1);

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе рекомендованных

сборников рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных

образовательных учреждениях, нормы потребления пищевых веществ и энергетическую

ценность готовых блюд.

3. Заведующему хозяйством Фоменко В.В. обеспечить своевременную поставку

основных продуктов, обеспечить выдачу продуктов питания согласно меню-требований

нового 10-ти дневного меню, осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения.

4. Повару Колесниковой Т.А., кухонному рабочему Климовой О.А. строго соблюдать

технологию приготовления блюд 10-ти дневного меню.

5. Медицинской сестре Потаповой Н.Г. осуществлять систематический контроль за

графиком  закладки продуктов, за графиком выдачи готовых блюд, за технологией

приготовления пищи в соответствии с технологическими картами. Ежедневно вывешивать

меню на специальном информационном стенде.

6. Контроль за размещением информации о питании обучающихся  на информационном

сайте детского сада оставляю за собой.

7.  Общий контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                Е.Л. Алёшина

С приказом ознакомлены:

Фоменко В.В.

Потапова Н.Г.

Колесникова Т.А.

Климова О.А.

                               1 / 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		feods10uspeh@crimeaedu.ru
	2025-10-10T15:08:13+0300
	Алешина Елена Леонидовна
	Я автор этого документа